
Saugesnio interneto savaitė bibliotekose: žinių ir atradimų kupinos
dienos

Vasario 10–14 dienomis Panevėžio Elenos Mezginaitės tinklo bibliotekose vyko Saugesnio
interneto savaitės renginiai, skirti skatinti atsakingą ir saugų naudojimąsi skaitmeninėmis
technologijomis. Jos metu organizuotos edukacijos, diskusijos, viktorinos bei praktinės
veiklos, padėjusios geriau suprasti, kaip apsisaugoti nuo interneto grėsmių ir tapti
sąmoningais skaitmeninio pasaulio dalyviais.

Saugesnio interneto savaitė startavo vasario 11-ąją – Saugesnio interneto dieną. Tądien
įvyko LR Ryšių reguliavimo tarnybos, bendradarbiaujant su šalies bibliotekomis ir kitais
partneriais organizuotas renginys – „Skaitmeninė banga“, nuvilnijęs per visą Lietuvą.
Tiesioginę renginio transliaciją buvo galima gyvai stebėti visose bibliotekose taip pat
bibliotekos „Facebook“ profilyje. Jos metu profesionalūs ekspertai, charizmatiški lektoriai
dalinosi žiniomis apie kibernetinį saugumą, asmens duomenų apsaugą, dezinformacijos
atpažinimą ir skaitmeninio pasaulio ateitį. Po transliacijos Viešojoje bibliotekoje vyko
Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos specialistės Viktorijos Dobrynskienės
paskaita „Nesąžininga prekyba. Nesąžiningų prekeivių pinklės ir kaip jų išvengti?“.

Biblioteka „Židinys“ Saugesnio interneto savaitę džiugino interaktyviais užsiėmimais: čia
organizuotas įtraukiantis „Laimės rato“ žaidimas, viktorina „Virtualūs pavojai“ bei edukacija
moksleiviams „Esu saugus internete“. Vaikai mokėsi kurti stiprius slaptažodžius, saugiai
naršyti socialiniuose tinkluose, atpažinti apgaulingas svetaines bei apsaugoti savo
asmeninius duomenis. Tuo tarpu suaugusieji, sukdami laimės ratą ir dalyvaudami
viktorinoje, atsakinėjo į aktualius klausimus apie interneto grėsmes, mokėsi atskirti
propagandą ir melagienas, atpažinti apgaulingus el. laiškus, žinutes ir ne tik. 

Vaikų literatūros skyriuje „Žalioji pelėda“ visą savaitę rengė edukacines veiklas vaikams
„Ateities internetas: saugus, atsakingas, draugiškas“, eksponavo literatūros parodą „Naršyk
saugiai“, kurioje pristatyti naudingi leidiniai apie interneto saugumą. Bibliotekoje kasdien
rinkosi vis kiti „Ąžuolo“ progimnazijos“ moksleiviai ir aktyviai diskutavo apie asmeninės
informacijos dalijimosi pavojus, mokėsi atpažinti melagingą informaciją, dalyvavo Kahoot
viktorinoje, o patys gudriausi dar ir prizų gavo.  

Smėlynės ir Viešoji bibliotekos vedė suaugusiems bei senjorams skirtus Skaitmeninio ir
medijų raštingumo mokymus pradedantiesiems, kuriuose buvo aptartos ir Saugesnio
interneto savaitei aktualios temos – saugus naršymas internete bei kibernetiniai sukčiai. 

Renginiai sulaukė nemenko susidomėjimo įvairaus amžiaus grupių tarpe. Į įvairias tinklo
bibliotekų organizuotas veiklas įsitraukė per 180 žmonių, transliacija sulaukė daugiau nei
160 peržiūrų (renginio įrašas išsaugotas ir jį galite peržiūrėti bibliotekos Facebook
paskyroje https://www.facebook.com/100068381733519/videos/1351276272545136). 

https://www.facebook.com/100068381733519/videos/1351276272545136


Saugesnio interneto savaitė bibliotekose: žinių ir atradimų kupinos
dienos

Dalyviai įgijo naudingų žinių, gavo konkrečių praktinių patarimų, kaip saugiai elgtis
internete. Tai buvo ne tik smagus ir informatyvus būdas paminėti saugesnio interneto
savaitę, skatinant sąmoningą elgesį virtualioje erdvėje, bet ir galimybė aktyviausiems bei
sumaniausiems laimėti prizų, kuriuos dovanojo partneris „Prisijungusi Lietuva“.

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka džiaugiasi prisidėdama prie visuomenės
skaitmeninio raštingumo ugdymo ir tikisi, kad šios iniciatyvos padės būti sąmoningesniems
skaitmeniniame pasaulyje bei kurti saugesnę interneto aplinką mums visiems.


